
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente con registro de ingreso del Sistema de Gestión Documental N.° F0390-
20220000035, relativo al acceso a la aplicación WEB-SUM a los docentes nombrados de la Facultad 
de Letras y Ciencias Humanas. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones Rectorales N.°s 014045, 014057 y 014426-2021-R/UNMSM de fechas 22 
y 30 de diciembre de 2021, se aprobó el ingreso a la Carrera Docente de la Facultad de Letras y 
Ciencias Humanas; 
 
Que los docentes recientemente nombrados como responsables de las asignaturas asignadas deben 
procesar el registro de asistencias y de notas, para ello deben contar con el acceso en la aplicación 
WEB-SUM; 
 
Que mediante Oficio Circular N.° 008-SUM-20 de fecha 17 de junio de 2020, la jefa de la Oficina del 
Sistema Único de Matrícula, señala que debe habilitarse el acceso a esta aplicación WEB-SUM a los 
profesores nombrados, debiéndose emitirse la Resolución de Decanato; 
 
Que para dar cumplimiento a dicha disposición es necesario emitir dicho acto administrativo a fin 
de que los docentes nombrados tengan el acceso en la aplicación WEB-SUM; y, 
 
En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el Decano de la Facultad de 
Letras y Ciencias Humanas; 
 
RESUELVE: 
 
1.° AUTORIZAR a los siguientes docentes nombrados para que la Oficina del Sistema Único de 

Matrícula habilite el acceso en la aplicación WEB-SUM: 
 

N.° CÓDIGO DNI APELLIDOS PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES 

1 0A7555 41033868 Labán Salguero Magaly Patricia 

2 0A7046 09397561 Rivera Escobar Raul 

3 0A6504 47827308 Ciriani Espejo Patricia Cristina 

4 0A6503 42685420 Kansumanht Schiaffino Karla Yvonne 

5 0A7557 42154373 Rojas Huaynates Joel Williams 

6 0A5758 40211494 Mansilla Torres Katherine 

7 0A6514 09673277 Cisneros Ayala Claudia 

8 0A6515 46260010 Yancee Zea Ruth Marilyn 

9 0A7717 09568993 Julca Estrada Yolanda Ruth 

10 0A6511 10584716 Delgado Chumpitazi Monica Grisell 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: GDMIUMV



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

11 0A6509 21122935 Alania Contreras Ruben Dario 

12 0A6510 70026689 Angulo Giraldo Miguel Ángel 

13 0A7566 41624669 Cabel Garcia Andrea Elvira 

14 0A6516 06802301 Escalante Adaniya Marie Elise 

15 0A6518 08266219 Encinas Carranza Percy Abel 

16 0A6517 29658333 De Taboada Amat y León Javier Carlos 

  
  
2.°  COMUNICAR la presente Resolución de Decanato a la Oficina del Sistema Único de 

Matrícula, para su atención. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
DRA. ROSALÍA QUIROZ PAPA DE GARCÍA                              DR. GONZALO ESPINO RELUCÉ                                                
                        VICEDECANA ACADÉMICA                                                                                 DECANO 
 

 

                         /mder. 

 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: GDMIUMV


		2022-03-01T16:32:04-0500
	QUIROZ PAPA DE GARCIA Rosalia FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000186-2022-D-FLCH/UNMSM
	2022-03-01T23:04:27-0500
	Lima
	ESPINO RELUCE Rufino Gonzalo FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




